
 

Шкловская районная избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

14.12.2023 № 1 

г. Шклов 

         

 
О количестве подписей избирателей, 
необходимых для регистрации кандидатов в 
депутаты Шкловского районного Совета 
депутатов двадцать девятого созыва 
 

В соответствии со статьей 65 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Шкловская районная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

Определить, что для регистрации кандидатом в депутаты 

Шкловского районного Совета депутатов по соответствующему 

избирательному округу необходимо следующее количество подписей 

избирателей: 
 

№ п/п Наименование и номер 

избирательного округа 

Число 

избирателей, 

проживающих в 

округе1 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата2 

1. Интернациональный 

избирательный округ № 1 

704 10 

2. Днепровский 

избирательный округ № 2 

709 10 

3. Центральный 

избирательный округ № 3 

715 10 

4. Гончарный избирательный 

округ № 4 

671 10 

5. Советский избирательный 

округ № 5 

726 10 

6.  Ленинский избирательный 

округ № 6 

692 10 

7. Парковый избирательный 

округ № 7 

725 10 

                                                           
1 Определяется в соответствии с решением президиума Шкловского районного Совета депутатов и Шкловского районного 
исполнительного комитета  от 31 октября 2023 г. № 69-1/22-14 «Об образовании избирательных округов по выборам 
депутатов Шкловского районного Совета депутатов двадцать девятого созыва». 

2 Определяется в соответствии с частью двенадцатой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь. 



8. Школьный избирательный 

округ № 8 

739 10 

9. Льнозаводской 

избирательный округ № 9 

754 10 

10. Первомайский 

избирательный округ № 10 

732 10 

11. Комбикормовый 

избирательный округ № 11 

753 10 

12. Дорожный избирательный 

округ № 12 

729 10 

13. Заводской избирательный 

округ № 13 

716 10 

14. Зареченский 

избирательный округ № 14 

725 10 

15. Рыжковичский 

избирательный округ № 15 

619 10 

16. Александрийский 

избирательный округ № 16 

687 10 

17. Старосельский 

избирательный округ № 17 

697 10 

18. Улановский 

избирательный округ № 18 

708 10 

19. Городецкий 

избирательный округ № 19 

678 10 

20. Городищенский 

избирательный округ № 20 

711 10 

21. Окунёвский 

избирательный округ № 21 

673 10 

22. Словенский 

избирательный округ № 22 

676 10 

23. Добрейковский 

избирательный округ № 23 

641 10 

24. Староводвянский 

избирательный округ № 24 

642 10 

25. Говядский избирательный 

округ № 25 

515 10 

26. Фащевский избирательный 

округ № 26 

593 10 

27. Евдокимовичский 

избирательный округ № 27 

677 10 

28. Черноручский 

избирательный округ № 28 

657 10 

 


